
 

1 
 

K O M E N T Á Ř 

k programu 32. veřejné schůze zastupitelstva města 

konané dne  13. prosince  2017  v klubovně tělocvičny ZŠ 

 

 

Ad. 1. Zahájení 
Starosta města pan Luděk Volek přivítal všechny přítomné a zahájil 32. zasedání 

zastupitelstva města v souladu s článkem V. „Jednacího řádu zastupitelstva města Město 

Albrechtice“ a zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů 

a sdělil, že je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva města /dále jen ZM/, takže 

zasedání je schopno platně jednat a usnášet se. 

 

Informoval zastupitele i občany o tom, že bude pořizován audiovizuální záznam dnešního 

jednání zastupitelstva, který je pořizován za účelem pro pozdější vyhotovení zápisu a 

informovanosti veřejnosti o činnosti obce v kabelové televizi a na webových stránkách města. 

Přítomni mají právo sdělit námitku proti takovému zpracování záznamu, ve smyslu § 21 

zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů. 

 

 

Ad 2. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu 

Návrhová komise byla navržena ve složení:  

 

Ověřovateli zápisu byli navrženi:  

 

Starosta dal hlasovat o schválení návrhové komise a ověřovatelů zápisu en bloc – 

schváleno ( pro ,  proti ,  se zdržel ) – přijaté usnesení č. ……. (text uveden v příloze č.2). 

 

Zápisem byla pověřena Bohumíra Druláková, pracovnice MěÚ.   

Ověření zápisu z 31. zasedání zastupitelstva města 

Ověřovateli zápisu 31. zasedání ZM konaného dne 22.11.2017 byli zvoleni pp. Martin Špalek, 

Ing. Ivo Vykopal. Ověřovatelé neměli k zápisu žádné připomínky. Starosta tedy konstatoval, 

že zápis z 31. zasedání zastupitelstva města nebyl připomínkován, a proto jej pokládá za 

schválený. 

 

Starosta dal hlasovat o vzetí na vědomí zápisu 31. zasedání ZM konaného dne 

22.11.2017 - schváleno ( pro,   proti,  se zdržel .) – přijaté usnesení č. … (text uveden 

v příloze č.2). 

 

 

 



 

2 
 

 

Ad 3. Schválení programu 

Starosta města pan Luděk Volek ve smyslu článku V. bodu 4 jednacího řádu zastupitelstva 

přednesl celé znění programu zasedání zastupitelstva města: 

 

Program jednání: 

1) Zahájení 

2) Volba návrhové komise, ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 

3) Schválení programu 

4) Kontrola plnění usnesení 31. jednání ZM 

5) Finanční záležitosti 

6) OZV o zákazu provozování některých hazardních her na území města 

7) Závěr 

 

 

4. Kontrola plnění usnesení 31. jednání ZM 

 

5. Finanční záležitosti 

 

a) Na základě zákona č. 250/2000 Sb. par. 11 územně samosprávný celek vypracovává svůj 

roční rozpočet. 

Územní samosprávný celek zveřejní návrh svého rozpočtu po dobu nejméně 15 dnů přede 

dnem jeho projednávání na zasedání zastupitelstva územního samosprávného celku na své 

úřední desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup. Na úřední desce může být návrh 

rozpočtu zveřejněn v užším rozsahu, který obsahuje alespoň údaje o příjmech a výdajích 

rozpočtu v třídění podle nejvyšších jednotek druhového třídění rozpočtové skladby. 

Způsobem umožňujícím dálkový přístup se zveřejňuje úplné znění návrhu rozpočtu. 

Připomínky k návrhu rozpočtu mohou občané příslušného územního samosprávného celku 

uplatnit buď písemně ve lhůtě stanovené při jeho zveřejnění, nebo ústně při jeho projednávání 

na zasedání zastupitelstva. 

Rozpočet města na rok 2018 byl sestaven dle požadavků a návrhů jednotlivých odborů města.  

Rozpočet byl projednán radou města dne 13. listopadu 2017 a byly zapracovány navržené 

úpravy. Zastupitelstvu města byl rozpočet předložen na vědomí a připomínkování dne   

22.11.2017 a  dne 24.11.2017  byl zveřejněn na úřední desce. 

Příjmy v  rozpočtu na rok 2018 činí  75 120 589,00 Kč, financování  10 545 244,00 Kč a 

výdaje na rok 2018 činí  85 665 833,00 Kč. Rozpočet je přijímán jako schodkový, příjmy jsou 

nižší než výdaje. Závaznými ukazateli rozpočtu je odvětvové členění (paragrafy) 

 

Hlasování o schválení rozpočtu na rok 2018:  pro      , proti     ,  zdržel se  

Zastupitelstvo města schválilo rozpočet Města Město Albrechtice na rok 2018 včetně 

rozpočtů fondů dle předloženého materiálu v členění na příjmy ve výši  75 120 589,00 Kč 

a  financování  10 545 244,00  Kč a výdaje ve výši  85 665 833,00 Kč.  Závazným 

ukazatelem rozpočtu je odvětvové členění (paragraf). 

 

 

b)  Město Město Albrechtice má zřízené dvě příspěvkové organizace a to Základní školu 

Město Albrechtice a Mateřskou školu Město Albrechtice. Výdaje na provoz těchto 

příspěvkových organizací jsou součásti rozpočtu na rok 2018. 



 

3 
 

Příspěvek na provoz základní školy, školní družiny a jídelny pro rok 2018 je stanoven ve výši 

5 100 000,00 Kč, z toho na dokrytí mezd 544 000,00 Kč.  

Příspěvek na provoz mateřské školy je stanoven ve výši 2 502 000,00 Kč, z toho je účelově 

určena na opravy ve školce částka  800 000,00 Kč. 

Tyto příspěvky se stanovují jako závazné ukazatele rozpočtu ve vztahu k příspěvkovým 

organizacím. 

 

Hlasování o schválení rozpočtu na rok 2018: pro      , proti     ,  zdržel se  

Zastupitelstvo města schválilo závazné ukazatele pro příspěvkové organizace města na 

rok 2018  v celkové výši 7 602 000,00 Kč, kdy příspěvek na provoz pro Mateřskou školu 

na rok 2018 je stanoven ve výši 2 502 000,00  Kč a příspěvek na provoz pro Základní 

školu na rok 2018 je stanoven ve výši 5 100 000,00 Kč. 

 

 

c)  Město Město Albrechtice poskytuje ze svého rozpočtu neinvestiční transfery  do sdružení, 

ve kterých je členem a neinvestiční příspěvky  jiným organizacím. 

Pro rok 2018 se jedná o:                                       

                          

příspěvek sdružení I/ 57 19 000,00 

příspěvek Okresní knihovně Bruntál 80 000,00 

příspěvek Euroregion Praděd 19 000,00 

Sdružení obcí Osoblažska 50 000,00 

příspěvek Svazu obcí a měst 12 500,00 

příspěvek Mikroregion Krnovsko 66 785,00 

FK Avízo Štít Albrechtic 61 000,00 

   

Celkem: 308 285,00 

 

 

Hlasování o schválení neinvestičních transferů a příspěvků na rok 2018:  

pro       ,proti             , zdržel se 

 

Zastupitelstvo města schválilo neinvestiční transfery a příspěvky pro rok 2018 ve výši  

308 285,00 Kč v členění: 

                

příspěvek sdružení I/ 57 19 000,00 

příspěvek Okresní knihovně Bruntál 80 000,00 

příspěvek Euroregion Praděd 19 000,00 

Sdružení obcí Osoblažska 50 000,00 

příspěvek Svazu obcí a měst 12 500,00 

příspěvek Mikroregion Krnovsko 66 785,00 

FK Avízo Štít Albrechtic 61 000,00 

   

Celkem: 308 285,00 

 

 

d) Město Město Albrechtice poskytuje ze svého rozpočtu neinvestiční transfery na sportovní a 

kulturní činnost organizací, které se poskytují na základě individuálních žádosti .  Pro rok 



 

4 
 

2018  byla v rozpočtu pro veřejnou finanční podporu  vyčleněna částka ve výši 1 150 000,00 

Kč. 

 

Hlasování o schválení neinvestičního transferu na veřejnou finanční podporu v oblasti 

sportovní a kulturní v roce 2018 ve výši 1 150 000,- Kč: 

  pro      , proti     ,  zdržel se  

 

Zastupitelstvo města schválilo neinvestiční transfer na veřejnou finanční podporu 

v oblasti sportovní a kulturní v roce 2018 ve výši 1 150 000,- Kč  

 

 

e) Město Město Albrechtice poskytuje ze svého rozpočtu neinvestiční transfery na sociální 

oblast na základě individuálních žádosti.  Pro rok 2018 byla v rozpočtu města na veřejnou 

finanční podporu v oblasti sociální  vyčleněna částka ve výši 500 000,00 Kč. 

 

Hlasování o schválení neinvestičního transferu na veřejnou finanční podporu v sociální oblasti 

v roce 2018 ve výši 500 000,- Kč: 

 pro      , proti     ,  zdržel se  

 

Zastupitelstvo města schválilo neinvestiční transfer na veřejnou finanční podporu 

v sociální oblasti v roce 2018 ve výši 500 000,00 Kč . 

 

f) Plán hospodářské činnosti na rok 2018 byl sestaven dle požadavků a návrhů jednotlivých 

odborů města.  Plán HČ byl projednán radou města dne 13. listopadu 2017 a byly 

zapracovány navržené úpravy. Zastupitelstvu města byl plán HČ předložen na vědomí a 

připomínkování dne 22.11.2017 a  dne 24.11.2017  byl zveřejněn na úřední desce. 

Náklady na rok 2018 jsou plánovány ve výši 16 126 722,00 Kč a výnosy ve výši 

12 037 008,00 Kč, ztráta je ve výši 4 089 714,00 Kč.  

Hlasování o schválení plánu hospodářské činnosti na rok 2018:  

pro      , proti     ,  zdržel se  

Zastupitelstvo města schválilo plán hospodářské činnosti města Město Albrechtice na 

rok 2018. Náklady na rok 2018 v plánu hospodářské činnosti jsou ve výši 16 126 722,00 

Kč a výnosy ve výši 12 037 008,00 Kč, ztráta   je ve výši 4 089 714,00 Kč. 

 

 

g) Rozpočet Mikroregionu Krnovsko na rok 2018 – viz příloha. Příjmy ve výši kde příjmy 

jsou  7.280.900 Kč, výdaje taktéž 2.286.160,--Kč, financování  - 4.994.740 Kč)  . 

Mnozí se jistě podivily, proč je rozpočet takto koncipován. Jedná se o to, že v roce 2017 byl 

hrazen projekt Separace biologicky rozložitelného komunálního odpadu v obcích MRK  

(jednalo se o tyto obce – Brantice,Vysoká, Dívčí Hrad,Hlinka, Krasov, Slezské Pavlovice, 

Petrovice, Město Albrechtice, Zátor, Osoblaha, Holčovice). 

 

Zastupitelstvo města po projednání bere na vědomí rozpočet Mikroregionu Krnovsko na 

rok 2018 a střednědobý výhled rozpočtu Mikroregionu Krnovsko na roky 2019-2021. 

 

 

h) Rozpočet Mikroregionu – Sdružení obcí Osoblažska na rok 2018 – viz příloha.  



 

5 
 

Příjmy ve výši 393.750,-Kč, výdajová část rozpočtu ve výši 623.900,-Kč, financování ve výši 

230.150,-Kč. Rozpočet je přijímán jako schodkový, příjmy jsou menší než výdaje a rozdíl 

bude vyrovnán  financováním. 

 

Zastupitelstvo města po projednání bere na vědomí rozpočet Mikroregionu – Sdružení 

obcí Osoblažska na rok 2018. 

 

i) Rozpočtové opatření č 11/2017 

Na základě změn v příjmech i výdajích města dochází k úpravě rozpočtu a to rozpočtovou 

změnou č. 11/2017. Úprava se týká schváleného rozpočtu a to v příjmech i ve výdajích.  

Příjmy se upravují u některých položek dle skutečnosti a předpokládaného plnění do konce 

roku.  

Příjmy se snižují z částky 84 903 721,00   Kč na částku 84 664 294,00 Kč to je o 239 427,00 Kč. 

Výdaje se snižují  z částky 113 259 018,00   Kč na částku 111 437 164,00 Kč to je o 

1 821 854,00 Kč.  Financování se snižuje  o 1 582 427,00 Kč. 

 

Hlasování o schválení rozpočtového opatření č. 11/ 2017: 

pro      , proti     ,  zdržel se  

Zastupitelstvo města schválilo změnu rozpočtu Města Město Albrechtice roku 2017 - 

rozpočtové opatření č. 11/2017 dle § 16, odst. 3, zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, se snížením  rozpočtu v oblasti příjmů o  

239 427,00  Kč a výdajů snížení o 1 821 854,00 Kč a financování snížení o 1 585 427,00 Kč. 

 

 

j) Změna plánu HČ č. 4/2017 

Na základě změn v nákladech a výnosech v hospodářské činnosti  města dochází ke změně plánu 

hospodářské činnosti č. 4/2017. Úprava se týká již schváleného plánu,  a to v nákladech i ve 

výnosech. Ve výnosech se u pronájmu NP upravuje plán na skutečnost, kde nižší plnění je 

způsobeno tím, že některé nebytové prostory jsou volné / nám. ČSA 22, Lázeňská 2 - pedikura/ , 

jiné byly ukončeny a nejsou dále pronajímány/ dílna Opavická/   a nebo je bezplatně vypůjčeno / 

Lázeňská 2/.  V nákladech dochází k přesunu mezi jednotlivými účty, u bytového hospodářství se 

snižuje částka na opravy / oprava střechy nám. ČSA 7 se přesouvá do roku 2018/. 

 

Náklady  se snižují  z částky 25 521 341  Kč na částku  25 271 341 Kč  to je o 250 000 Kč. 

Výnosy  se snižují z částky  31 045 858   Kč na částku 30 997 388  Kč to je 48 470 Kč. 

Zisk je celkem  5 726 047 Kč. 
 

Hlasování  o schválení Změny plánu hospodářské činnosti Města Město Albrechtice  

č. 4/2017.  

pro:                    proti:             zdržel se: 

 

 

 

 

 



 

6 
 

Zastupitelstvo města schválilo změnu plánu hospodářské činnosti Města Město Albrechtice   

č. 4/2017. 

 

Plán hospodářské činnosti : náklady                     25 521 341,00 

                                             snížení   o                    - 250 000,00           

Celkem náklady:                                                    25 271 341,00 

 

Plán hospodářské činnosti: výnosy                        31 045 858,00 

                                            snížení o                           -48 470,00 

Celkem výnosy:                                                     30 997 388,00 

Zisk                                                                          5 726 047,00   

 

 

 

k) K provedení změn, které nastanou v průběhu měsíce prosince a k upřesnění položek 

rozpočtu, jak v příjmech, tak i ve výdajích, aby se rozpočet vyrovnal skutečností bude přijato 

rozpočtové opatření č. 12/2017 Aby tyto úpravy byly co nejpřesnější a odpovídaly skutečnosti 

podle zaúčtování je potřeba schválit rozpočtové opatření koncem měsíce. Poněvadž toto 

zasedání zastupitelstva města je v tomto roce již poslední, navrhujeme přenést pravomoc ke 

schválení na radu města, které by toto rozpočtové opatření projednala  a schválila dne 

28.12.2017. Zastupitelstvo města bude informováno na prvním svém jednání v roce 2018. 

Obdobně je také potřeba upravit plán hospodářské činnosti dle skutečnosti a to změnou plánu 

č. 5/2017. 

Hlasování pro schválení přenesení pravomoci Zastupitelstva města na Radu města pro 

přijetí rozpočtového opatření č. 12/2017  a změny plánu hospodářské činnosti č. 5/2017 

 

 

l)  Zastupitelstvo města  s c h v a l u j e pověření pro vedoucí finančního odboru k 

provádění níže uvedených úkonů ke schválenému rozpočtu roku 2018:  
1. zpracování rozpisu schváleného rozpočtu v plném členění dle vyhlášky o rozpočtové 

skladbě č. 323/2002 Sb. ve znění pozdějších změn a doplňků a k prováděním změn v členění 

dle platné legislativy,  

2. opravami druhového členění (položek) v rámci závazných ukazatelů odvětvového členění 

(paragrafů) schváleného rozpočtu beze změny celkového objemu schválených finančních 

prostředků,  

3. opravami účelového znaku, nástroje a zdroje u příjmů a výdajů, které jsou financovány z 

veřejných rozpočtů a EU v souladu s číselníky MF, poskytovatelů dotací a dotačními 

programy.  

4. k odvodu nevyčerpaných účelově vázaných dotací z veřejných rozpočtů pokud by mělo 

dojít k časovému nesouladu mezi požadovaným odvodem a schválením v orgánu obce. Tento 

odvod bude následně (v nejbližším termínu) schválen formou rozpočtového opatření roku 

2018.  

  

- hlasování: pro      proti     zdržel se  

 



 

7 
 

6.  Projednání obecně závazné vyhlášky o zákazu provozování některých hazardních her 

na území města 

 

 

Na programu jednání 31. ZM dne 22.11.2017 byl návrh obecně závazné vyhlášky o zákazu 

provozování některých hazardních her na území města Město Albrechtice, který podala 

zastupitelka města Ing. Veselá Jaroslava Ph.D. K navržené OZV proběhla diskuze. 

Předkladatelka návrh stáhla z programu jednání, s tím, že bude připraven na další ZM; o 

návrhu nebylo hlasováno. 

Dne 30.11.2017 bylo městského úřadu doručeno ministerstvem vnitra posouzení zákonnosti 

zaslaného návrhu obecně závazné vyhlášky. 

Po konzultaci navrhla předkladatelka předložit ke schválení OZV v původním znění, a proto 

je obecně závazná vyhláška předložena zastupitelstvu města v nezměněné, ministerstvem 

vnitra posouzené, podobě. 

Přílohy: 

-          Posouzení OZV ministerstvem vnitra 

Marek Michalica, tajemník úřadu 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo města schválilo Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2017 o zákazu 

provozování některých hazardních her na území města, s účinností od dd.mm.rrrr. 

 

 

 

Ad 7. Závěr 
 

 


